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1.PROJENİN TANIMI 

 

1.1 Projenin Genel Tanımı 

 

380 kV Polateli TM Projesi’nin, Kilis İli, Polateli İlçesi, Güldüzü Mahallesi, 783 

numaralı taşınmazın sınırları içerisinde yaklaşık 16 hektar alanda DB kredisi kapsamında 

tesis edilmesi planlanmaktadır. 

Türkiye’de çevre yönetimi konusunda, 25 Kasım 2014 tarih ve 29186 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş “Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği” 

hükümleri esas olarak alınmaktadır. 380 kV Polateli TM Projesi bu yönetmeliğin kapsamı 

dışında değerlendirilmekle birlikte, proje kapsamında yapılacak tüm işlemlerde 2872 sayılı 

Çevre Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümlerine uyulacaktır. Ayrıca, çevre yönetimi 

kosusunda ilgili Dünya Bankası (DB) politikalarına uyulacaktır. 

 

Elekromanyetik Alan (EMA) 

 

TEİAŞ tüm projelerinde dünya standartlarında çalışmakta olup, kullandığı 

techizatların tamamı uluslar arası kalite testlerinden geçmektedir. Projenin EMA şiddetinin 

belirlenen sınır değerlerin üzerinde olmasının mümkün olmayacağı bilinmekle birlikte, bu 

konuda halkın endişelerini gidermek ve uluslar arası standartlarda işler yapıldığını 

ispatlamak için, iletim hatlarında ve trafo merkezlerinde TÜBİTAK Ulusal Metroloji 

Enstitüsü’ne (TÜBİTAK–UME) ölçümler yaptırılmıştır. Gerçekleştirilen ölçümler 

sonucunda tespit edilen değerlerin, 24 Temmuz 2010 tarihli ve 27651 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan “ İyonlaştırıcı Olmayan Radyasyonun Olumsuz Etkilerinden Çevre ve Halkın 

Sağlığının Korunmasına Yönelik Alınması Gereken Tedbirlere İlişkin Yönetmelik” te 

belirtilen sınır değerlerin altında olduğu belirtilmiştir. 

 

1.2 Projenin Amacı 

 

Gaziantep konut ve sanayi yüklerinin yoğun olduğu bir il olup, dağıtım yüklerini 

besleyen 380/154/33 kV Gaziantep-2 Trafo Merkezi bulunmaktadır. Ayrıca endüstriyel 

yükleri beslemek için 380/33 kV Gaziantep-5 Trafo Merkezi ve Şehitkamil Trafo Merkezi 

kurulmuştur. 

Gaziantep-2 şehri besleyen tek 380/154 kV TM'dir ve aşırı yüklenmiş bir trafo 

merkezidir. Söz konusu trafo merkezindeki 380 kV baraların herhangi bir şekilde devre dışı 
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kalması halinde Gaziantep'in enerji güvenliği tehlikeye girmekte ve şehrin büyük bir 

bölümünde veya tamamında elektrik kesintisi yaşanmaktadır. 

Mevcut Gaziantep OSB'ye ek olarak, Gaziantep'in güneyindeki Polateli çevresinde 

yeni bir organize sanayi bölgesi kurulacak olup, yeni organize sanayi bölgesinin yüklerini 

karşılamak için bir trafo merkezine ihtiyaç duyulmaktadır. 

Gaziantep ilinin artan yüklerinin, yeni kurulan organize sanayi bölgesinin yük 

ihtiyaçlarının ve Gaziantep ilinin enerji güvenliğinde N-1 kriterlerinin karşılanması 

amacıyla Gaziantep ili güneyinde Kilis ili sınırları içerisinde yeni kurulan OSB arsası 

üzerine kurulacak 380 Polateli TM projesi Teşekkülümüzün Yatırım Programına alınmış 

olup büyük önem arz etmektedir. 

380 Polateli TM, Gaziantep bölgesi için alternatif bir beslenme kaynağı olacak ve 

Gaziantep-2 TM ile birlikte bölgeyi güvenle besleyecektir. 380 Polateli TM inşaatı ile 

Gaziantep-2 TM'de olası arızalarda ilin büyük bir kısmında veya tamamında kesintiye gerek 

kalmayacak ve sistem güvenli bir şekilde beslenecektir. 

380 Polateli TM'nin devreye alınması ile iletim sistemi kaybında 7,09 MW azalma 

sağlanacaktır. Söz konusu trafo merkezinin kurulmasıyla iletim sistemi kaybında elde 

edilecek kazanç 7,09 MW için yılda yaklaşık 1.662.021 €'dur. 
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Şekil 1 Gaziantep İli İletim Sistemi 
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Şekil 2 Gaziantep İli İletim Sistemi Uydu Görüntüsü
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1.3 Proje Alanı  

 

380 kV Polateli TM Projesi’nin, Kilis İli, Polateli İlçesi, Güldüzü Mahallesi, 783 

numaralı taşınmazın sınırları içerisinde yaklaşık 16 hektar alanda DB kredisi kapsamında 

tesis edilmesi planlanmaktadır. 

OSB yapımı için ayrılan ve mülkiyeti Maliye Hazinesine ait taşınmaz İmar 

Uygulaması sonrasında, OSB den bedelsiz tahsis alınacaktır. 

 

1.4 Projeye Ait Teknik Bilgiler  

 

Yüksek gerilim şalt sahaları elektrik enerjisini üreten kaynaklar ile tüketici arasındaki 

güç iletim zincirinin önemli bir halkasını oluşturur. Trafo merkezleri iki farklı şekilde 

tasarlanabilinir. Bunlardan sürekli olarak kullanılan hava yalıtımlı açık şalt sahalı trafo 

merkezleri (AIS) diğeri ise açık ve kapalı alanlarda kurulan SF6 gazı ile yalıtılmış kapalı ve 

mahfazalı trafo merkezleridir (GIS). 

AIS (Air Insulated Substation) hava yalıtımlı trafo merkezleri yer sınırlamasının 

olmadığı her yerde yaygın olarak kullanılmaktadır.  

 

 Tesisin karakteristiği 380/154 kV, 2x250 MVA + 420 kV, 146 MVAr Reaktör + 

154/33 kV, 2x50 MVA  

 

1.5 Peyzaj Değeri Yüksek Yerler, Rekreasyon ve Koruma Alanları 

 
Proje alanı ve çevresinde milli park, tabiat anıtı, tabiat koruma alanı, tabiat parkı, yaban hayatı 

geliştirme sahası, herhangi bir Ulusal Öneme Haiz Sulak Alan, Mahalli Öneme Haiz Sulak Alan, 

Ramsar Sözleşmesi ile koruma altına alınmış herhangi bir sulak alan, Sit Alanı, Özel Çevre Koruma 

Bölgesi (ÖÇKB), Anıt Ağaç ve Mağara bulunmamaktadır. Ancak, proje alanına kuş uçuşu yaklaşık 

1,25 km mesafede Yeşilpınar Göleti bulunmaktadır. 
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Şekil 3 Proje Alanı ve Çevresinde Korunan Alan Olmadığını Gösterir Uydu Görüntüsü 
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Şekil 4 Proje Alanı ve Çevresinde Ulusal Sulak Alanları Gösterir Uydu Görüntüsü 

 

Yeşilpınar Göleti 
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Şekil 5 Proje Alanı, Yeşilpınar Göleti ve Aralarındaki Mesafeyi Gösterir Uydu Görüntüsü 
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Şekil 6 Yeşilpınar Göleti Bilgileri 
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Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 20. Bölge Müdürlüğü 19.04.2018 tarih ve 80729 

sayılı yazısında, trafo merkezi yapılacak alan içerisinden geçen Sarıabdullah Deresine, dere 

mihverinden itibaren 5 m solda, 5 m sağda olmak üzere toplam 10 m genişliğin terk edilmesi 

ve bu alanlara kalıcı yapı yapılmaması şartıyla Kurumlarınca sakınca bulunmadığı 

bildirilmiştir (bk. Ek-B). 

T.C. Kilis Valiliği İl Bilim, Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü 27.04.2018 tarih ve E.91 

sayılı yazısında, İl Müdürlüklerince herhangi bir sakınca bulunmadığı, alanla ilgili OSB 

tüzel kişiliği ile varılacak mutabakat çerçevesinde tesis edilmesinin uygun olacağı 

bildirilmiştir (bk. Ek-C). 

T.C. Kilis Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 24.04.2018 tarihli 

yazısında, planlanan alanın imar planı sınırları, belediye sınırları, mücavir alan sınırları ve 

ilçe sınırları dışında olduğunu bildirilmiştir (bk. Ek-D). 

T.C. Develet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 6. Bölge Müdürlüğü 

(Adana) Emlak Servis Müdürlüğü 18.06.2018 tarih ve 229757 sayılı yazısında, 

Teşekküllerine ait mevcut demiryolu hattı ve mülkiyet arazisinin korunması ve Teşekkülleri 

kullanımına ayrılması, demiryolu seyrüdefer emniyeti, can ve mal güvenliği için demiryolu 

geçiş koridorunun imar yolu, dğer karayolu ve yaya yolu ile kesiştiği noktaların alt veya üst 

geçit olarak planlanması, geçiş koridorunun her iki tarafında imar mevzuatı uyarınca inşaat 

çekme mesafesinin bırakılması, yanıcı ve patlayıcı maddelerle ilgili Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığı’nın 13.11.2014 Kbul Tarihli ve TS11939/T3 sayılı Mecburi Standart Tebliğine 

göre, en yakın demiryolu hattı mihverine örtülü tanklar ve yer altı tankları için 10 m, yerüstü 

tankları için ise 15m emniyet mesafesi bırakılması gerektiği bildirilmiştir (bk. Ek-E). 

T.C. Kilis İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü 18.04.2018 tarih ve 

1675 sayılı yazısında, projenin planlandığı parselin batısında kalan Yeşilpınar Köyü’nün 

ilerleyen zamanlarda Köy Yerleşik Alan Sınırlarının genişletilmesi çalışması muhtemel 

olması sebebiyle Yeşilpınar Köyü (Karakıl) yerleşim yerine ve Yeşilpınar Köyü 270 nolu 

parselde bulunan Besi Çiftliğine en az 100 m mesafede yaklaşılmaması, bölgede yapılacak 

çalışmalarla ilgili her türlü tedbirin alınması, can ve mal kaybının yaşanmasına mahal 

verilmemesi ve diğer Kamu Kurum ve Kuruluşlarının da olumlu görüşünün alınması 

gerektiği bildirilmiştir (bk. Ek-F). 

T.C. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel 

Müdürlüğü 02.08.2018 tarih ve 34379 sayılı yazısında, söz konusu alanda Genel 

Müdürlüklerince herhangi bir etüt ve proje çalışması bulunmadığı bildirilmiştir (bk. Ek-G). 
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Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Gaziantep Kültür Varlıklarını Koruma 

Bölge Kurulu Müdürlüğü 10.05.2018 tarih ve 408643 sayılı yazısında, söz konusu alanda 

trafo merkezi yapılmasında bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir (bk. Ek-L). 

Kilis İl Özel İdaresi Yol ve Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 15.05.2018 tarih ve 2069 

sayılı yazısında, 783 nolu parselde İdarelerince planlanan herhangi bir çalışma olmadığı 

bildirilmiştir (bk. Ek-M). 

Kilis Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 21.05.2018 tarih ve 437675 sayılı 

yazısında, arazi üzerinde yapılan yüzey araştırmasında herhangi bir taşınır, taşınmaz kültür 

varlığına rastlanılmadığı, söz konusu alanın 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu kapsamına giren korunması gerekli alanlardan olmadığı kanaatine 

varıldığı, alanda çalışma yapılmasında herhangi bir sakınca bulunmadığı, çalışmalar 

esnasında Taşınır veya Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıklarına rastlanılması halinve 2863 

sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun ‘Haber Verme Zorunluluğué 

başlıklı 4. Maddesi gereği durumun derhal Müze Müdürlüğüne veya Emniyet Güçlerine 

bildiirlmesinin kanuni zorunluk olduğu bildirilmiştir (bk. Ek-N). 

 

1.6 Proje Alanına İlişkin Doğal Afet Durumu 

 
Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) 

Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenmiş, 18 Mart 2018 tarih ve 30364 sayılı (mükerrer) 

Resmi Gazete’de yayımlanmış ve yeni harita 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Türkiye Deprem Tehlikesi Haritasına göre en güncel deprem kaynak parametreleri, deprem 

katalogları ve yeni nesil matematiksel modeller dikkate alınarak çok daha fazla ve ayrıntılı veriyle 

hazırlanmış olan Türkiye Deprem Tehlikesi Haritasında deprem bölgeleri yerine en büyük yer ivmesi 

değerleri gösterilmiştir.  

Yeni Türkiye Deprem Tehlikesi Haritasında göre de “deprem bölgesi” kavramı ortadan 

kaldırılmıştır. Türkiye Deprem Tehlikesi Haritasına göre sahaya ait en büyük yer ivmesi PGA 475 

değeri 0,233’tür. Ayrıca proje alanı ve yakın çevresinde heyelan, dirifay ve fay bulunmamaktadır. 
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Şekil 7 Türkiye Deprem Tehlike Haritası (Kaynak:deprem.afad.gov.tr) 
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Şekil 8 AFAD, 2018 Türkiye Deprem Tehlike Haritası En Büyük Yer İvmesi PGA 475 Değeri 

 

 

Şekil 9 Heyelan, Dirifay ve Fayları Gösterir Uydu Görüntüsü  

(Kaynak: http://yerbilimleri.mta.gov.tr) 
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2. ÖNLEMLER PLANI 

 

Bu bölümde, 380 kV Polateli TM’ye ilişkin olarak, projenin önemli olumsuz etkilerini 

önlemek, kabul edilebilir seviyelere indirmek ya da telafi etmek için alınacak yapılabilir 

(fizibil) ve maliyet-etkin önlemler sunulmaktadır. Kullanım kolaylığı sağlamak amacıyla, 

projenin her aşamasında alınacak etki azaltıcı önlemler tablo formatında sunulmaktadır. 

Önlemler Planı aşağıdaki konuları kapsayacak şekilde düzenlenmiştir: 
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Tablo 1 Önlemler Planı 

Aşama Konu Alınacak Önlemler** Maliyeti 
Sorumlu 

Kurum* 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İNŞAAT 

Kültürel ve tarihi 

değerler 

 Herhangi bir kültür varlığına rastlanması halinde inşaat 

durdurulacak ve ilgili Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kurulları’na haber verilecektir. Tesis alanına ait koruma 

kurulundan cevap beklenecektir. Bu sırada herhangi bir inşaat 

çalışmasında bulunulmayacaktır. 

 Alınacak olumlu cevabın ardından inşaat çalışmalarına 

başlanacaktır. 

Ek maliyet yok Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Toz - partikül madde 

 Toz ve partikül madde emisyonunda “Sanayi Kaynaklı Hava 

Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği’’nin (SKHKKY) Tablo 2.1 

belirtilen baca dışındaki yerlerden yayılan emisyonlar için 1,0 

kg/saat sınır değeri aşılmayacaktır. Kuru dönemde sulama 

yapılacaktır.  

 Savurma yapılmadan doldurma ve boşaltma yapılacaktır. 

Savurma olmasını engellemek için doldurma ve boşaltma 

işlemleri bu iş için ayrılmış belli bir alanda yapılacaktır. İşlem 

sırasında tozumayı engellemek amaçlı su serpme işlemi 

uygulanacaktır. Ayrıca, çalışanlar, doldurma ve boşaltma 

sırasında dikkatli davranmaları konusunda uyarılacaktır. 

Tozuma yapan malzemelerin limit bir yükseklikten 

doldurulup boşaltılması sağlanacaktır. Yükleme ve boşaltma 

yaparken rüzgar yönü ve şiddeti dikkate alınacaktır.  

 Taşıma sırasında kamyonların üstü örtülecek ve hız sınırı 

getirilecektir. Proje sahasında hız sınırı 30 km/h iken şehir 

içinde 50 km/h olacaktır. 

 Kullanılacak tüm araçların egzoz emisyon izinleri olacaktır. 

 Şantiye alanında çalışan kamyonların lastikleri, alan dışına 

(cadde) çıkmadan önce yıkanacaktır. 

Yüksek değil Yüklenici 
Hafriyat 

başlangıcı 
Hafriyat sonu 
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Aşama Konu Alınacak Önlemler** Maliyeti 
Sorumlu 

Kurum* 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İNŞAAT 

Gürültü 

 Çalışmalar gündüz 07:00 ve akşam 19:00 saatleri arasında 

gerçekleştirilecektir. Eğer bu saatler dışında çalışma olacaksa 

yerel otorite ve vatandaşlar daha önceden bilgilendirilecektir. 

 Yakın yerleşimlerde oturanlar inşaat süresi boyunca 

bilgilendirilecektir. 

 Sürekli şantiye gürültüsü (gündüz) 70 dBA (Çevresel 

Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği) sınır 

değerine uyulacaktır. Bunun sağlanması için Trafo Merkezi 

etrafı beton koruyucu duvar ve fens ile çevrilecektir.  

 Ayrıca, gürültü seviyesinin artması durumunda iş 

makinelerinin aynı anda çalıştırılmaması, araçların eskimesi 

ile neden oldukları gürültü seviyesi de artacağından inşaat 

çalışmalarında mümkün olduğunca yeni araç kullanılması gibi 

önlemler alınacaktır. 

Ek maliyet yok Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Şantiyeden 

kaynaklanacak 

hafriyat, katı ve 

tehlikeli atıklar 

 Hafriyat atıkları, ilgili Belediyeden izin alınmış en yakın 

hafriyat döküm sahasına dökülecektir.  

 Katı atıklar (metal, ahşap gibi inşaat malzemesi kullanımından 

kaynaklanacak) ve ambalaj atıkları (cam, kağıt, plastik vb.) 

ayrı ayrı toplanacak Belediye veya lisanslı bir geri kazanım 

firması tarafından alınmaları sağlanacaktır.  

 Evsel nitelikte olan organik atıkların ilgili Belediye tarafından 

alınması sağlanacak ve Düzenli Katı Atık Depolama Sahasına 

gönderilecektir.   

 Yağ, boya vb. gibi atıklar sızdırmasız, metal ve etiketli 

konteynırlarda ayrı olarak toplanıp lisanslı bir geri kazanım 

firması tarafından alınmaları sağlanacaktır. 

Belediye 

ve/veya lisanslı 

bir geri kazanım 

tesisine bağlı 

olarak 

değişmekle 

birlikte yüksek 

değil 

Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 
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Aşama Konu Alınacak Önlemler** Maliyeti 
Sorumlu 

Kurum* 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İNŞAAT 

Araç Parkından 

Kaynaklanacak 

Atıklar 

 Mümkün olduğunca, araçların bakımları inşaat sahasında 

yapılmayacaktır.  

 İnşaat makine ve araçlarından kaynaklanacak atık yağlar, 

gresler vb. paslanmaz varillerde biriktirilerek yüklenici 

tarafından lisanslı firmalara verilmesi sağlanarak bertaraf 

edilecektir. 

 Varillerin geçirimsiz bir zeminde yağmur ve güneşten 

korunması için üstü kapalı bir alanda depolanması ve burada 

yangına karşı gerekli tedbirlerin alınması sağlanacaktır.  

 Makine ve araçların işletmesinden kaynaklanacak akü, lastik 

ve benzeri malzemeler lisanslı firmalara teslim edilerek 

bertaraf edilmesi sağlanacaktır.  

Yüksek Değil Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Sağlık ve Güvenlik  

 Çalışanlara tüm gerekli koruyucu ekipman (baret, emniyet 

kemeri, iş güvenliği elbisesi, gözlük, eldiven, önü zırhlı 

ayakkabı vb.) sağlanacaktır. 

 Çalışanlara, “İş Sağlığı ve Güvenliği” eğitimi verilecektir. 

Proje bütçesi 

kapsamında 
Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Trafik ve Yaya 

Güvenliği 

 Çevre halkının güvenliğini sağlamak amacıyla “Dikkat”, 

“Girmek Yasaktır” vb. uygun levhalar konulacaktır.  Yüksek Değil Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Peyzaj 

 Şantiye alanı eski haline getirilecektir. 

 TM alanı içinde tehlikeli, katı, sıvı, inşaat vb. atık 

bırakılmayacaktır. 

Proje bütçesi 

kapsamında 
Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 
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Aşama Konu Alınacak Önlemler** Maliyeti 
Sorumlu 

Kurum* 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İŞLETME 

Trafo Yağları 

 Zorunlu olmadıkça trafo yağları şantiye alanında geçici olarak 

depolanmayacaktır.  

 Depolanması gerekmesi durumunda paslanmaz variller 

içerisinde bulunan trafo yağları geçirimsiz zemin üzerine 

yerleştirilecektir. Yağmur ve güneşten korunması için üstleri 

kapatılacak ve alanın etrafı çevrilerek uyarı levhaları 

asılacaktır. 

Yüksek Değil Yüklenici 

Trafo Yağının 

depolanmaya 

başlanması 

Yağın trafoya 

nakline kadar 

Elektromanyetik 

Alan (EMA) 

 TM inşaatı dünya standartlarında gerçekleştirilecektir. 

 Topraklamada sorun olduğunda topraklama ölçümü 

yapılacaktır. 

Yüksek Değil 
Yüklenici / 

TEİAŞ 

İnşaatın 

Başlaması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 

Gürültü 
 Trafo Merkezi sınırında, yakın yerleşimlerde oturanlardan 

şikayet gelmesi durumunda ölçümler yapılacaktır. 
Yüksek Değil TEİAŞ 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 

Sağlık ve Güvenlik 

 Çalışanlara teknik eğitim, koruyucu ekipman ve giysiler 

verilecektir. 

 Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili tüm 

yönetmeliklere uyumu sağlanacak, gerekli kontroller 

yapılacaktır. 

İşletme bütçesi 

kapsamında 
TEİAŞ 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 

Yangın riski 

 Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği’nde belirlenen 

yangın güvenliği esaslarına göre tesis edilecek TM, düzenli 

olarak kontrolden geçirilerek, tüm teçhizatının kontrol, test, 

bakım, onarım ve yenileme çalışmaları yapılacaktır  

 Transformatörler otomatik yangın söndürme sistemiyle 

donatılacaktır. 

Yüksek TEİAŞ 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 

* Söz konusu işlerin herhangi bir “Yüklenici”ye (Taşerona) devredilmesi durumunda geçerlidir. Aksi halde “Yüklenici” olarak tanımlanan sorumluluklar “TEİAŞ”a ait olacaktır. 

** Söz konusu önlemler alınırken ilgili tüm Yönetmeliklere uyulacaktır. 
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İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) 

 

Trafo merkezlerinin ve iletim hatlarının tesisi, ulusal İSG Kanununa göre çok tehlikeli olarak 

sınıflandırılmaktadır. Bu itibarla, TEİAŞ İSG konularını yöneten bir birime ve ayrıca Bölge 

Müdürlüklerinde de kapasiteye sahiptir. TEİAŞ’ın ayrıca, İş Sağlığı ve Güvenliği  Yönetmeliği 

Dahilinde;  

PR-01 Depolama ve İstifleme Faaliyetlerinde İSG Prosedürü,  

PR-02 KKD ve İSG Malzemeleri Prosedürü 

PR-03 Saha Çalışmaları Prosedürü 

PR-04 Kimyasallarla Çalışma Prosedürü 

PR-05 Yüksekte Çalışma Prosedürü 

PR-06 İSG Denetimleri Prosedürü 

PR-07 Periyodik Sağlık Muayeneleri Prosedürü 

PR-08 Üçüncü şahıslarca TEİAŞ’ta Yapılan Çalışmalar Prosedürü 

PR-09 İş Kazaları ve İSG Kurulları Prosedürü 

PR-10 PR-10 TEİAŞ’a Ait Araç ve Taşınmazlarda İSG ile İlgili Güvenlik, Uyarı ve 

Bilgilendirme Levhaları Prosedürü 

faaliyet konularına ilişkin olarak sınıflandırılmış,ayrıntılı prosedürleribulunmaktadır. TEİAŞ 

prosedürlerine göre, müteahhitin risk değerlendirme çalışması, acil durum planı, personelin eğitim 

bilgileri ve çalışma izinleri, A sınıfı İSG uzmanının ve tam zamanlı C sınıfı İSG uzmanının 

görevlendirilmesi, kişisel koruyucu ekipman temini, şantiyede kullanılacak ekipmanın bakım planı 

ve şantiyelerin mobilizasyonundan önce acil durum hazırlığı ve müdahale planlarını sunması 

zorunludur.  

TEİAŞ, inşaat sahalarını ayda bir kez İSG konusunda denetler ve sürekli uygunsuzluk 

durumunda, yükleniciler uyarılır ve düzenleme yapılmazsa, gerekirse sözleşme yaptırımı uygular. 

TEİAŞ ayrıca, mevcut trafo merkezleri için İSG ve çevresel hususları izleyen bir üçüncü taraf takibi 

ile işletme aşaması denetimleri gerçekleştirmiştir. Bu denetimlerin gelecekteki trafo merkezlerine de 

uygulanması planlanmaktadır. 

Spesifik olarak, herhangi önemli bir çevresel veya sosyal olay için (örneğin ölüm, iş günü 

kaybına yol açan olaylar, çevreye zararlı madde dökülmesi, vs.) yükleniciler TEİAŞ’ı 3 iş günü 

içerisinde bu konuda bilgilendirecek ve TEİAŞ da 3 iş günü içerisinde Banka’yı bilgilendirecektir. 

Kök sebep analizi, alınan tedbirler ve tazminat önlemlerinin de yer aldığı detaylı kaza raporu 30 iş 

günü içerisinde TEİAŞ’a sunulacak ve TEİAŞ bu olay raporunu Banka’ya iletecektir. 
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3. İZLEME PLANI  

 

Çevresel izleme, projenin uygulanması aşamasında, anahtar çevresel hususlar 

hakkında, özellikle alınmış önlemlerin etkinliği ve projenin çevresel etkileri konusunda bilgi 

sağlar. Bu bilgiler ise, proje sahibi ve denetim mekanizması için, proje denetiminin bir 

parçasını oluşturan önlemlerin başarısını değerlendirmeye ve gerekli olduğu zamanlarda 

doğru eylemlere izin verebilmeye imkan tanır. Böylece ÇSYP, izlemenin amaçlarını ve 

izlemenin tiplerini, proje önlem ölçütleri ile bağıntı kurarak tanımlar. 
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Tablo 2 İzleme Planı 

Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İNŞAAT 

Kültürel ve 

tarihi 

değerler 

Proje alanında 

rastlanabilecek 

yeni kültür 

varlıkları 

İnşaat alanında Görsel izlemeler 

Kültür 

varlığına 

rastlanılması 

durumunda 

Kültür ve 

Tabiat 

Varlıklarını 

Koruma 

Kurulu 

Yetkilileri 

tarafından 

izlenecektir. 

Kültür 

varlıklarının 

korunması ve 

Kültür ve 

Tabiat 

Varlıklarını 

Koruma 

Kanunu’na 

uyumun 

sağlanması 

Herhangi bir 

kültür 

varlığına 

zarar 

verilmemesi 

durumunda 

yüksek değil 

Kültür ve 

Turizm İl 

Müdürlüğü  

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Toz - 

partikül 

madde 

Hafriyat ve 

inşaat 

makinelerinin 

hareketinden 

ve egzozundan 

kaynaklanacak 

toz (mg/Nm3) 

 

Halkın 

şikayetleri 

İnşaat alanında 

Görsel izlemeler 

 

Yakın 

yerleşimlerde 

yapılacak 

görüşmeler 

Hafriyat 

sırasında 

/inşaatın 

yoğun 

olduğu 

zamanlarda, 

haftalık/şika

yet üzerine 

Sanayi 

Kaynaklı Hava 

Kirliliğinin 

Kontrolü 

Yönetmeliği 

Ek maliyet 

yok 

(Proje 

bütçesi 

kapsamında) 

TEİAŞ 

 

Çevre ve 

Şehircilik İl 

Müdürlüğü 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 
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Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İNŞAAT 

Gürültü 

Gürültü 

seviyesi 

 

Halkın 

şikayetleri 

Inşaat alanında 

Gürültü ölçer (ses 

düzeyi ölçer) ile 

gürültü seviyesi 

ölçümü 

 

Yakın 

yerleşimlerde 

yapılacak 

görüşmeler 

Haftalık 

görsel 

izlemeler 

 

Halkın 

şikayeti 

üzerine 

Çevresel 

Gürültünün 

Değerlendirilme

si ve Yönetimi 

Yönetmeliği 

Yüksek değil 

TEİAŞ 

 

Çevre ve 

Şehircilik İl 

Müdürlüğü 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Şantiyelerde

n 

kaynaklanac

ak atıksu 

Kanalizasyon 

sistemine 

bağlantı yoksa 

sızdırmaz 

fosseptik 

 

TM alanında su 

ve toprakta 

oluşacak 

kirlilik, 

bulanıklık, 

koku 

Kanalizasyon 

sistemi 

bağlantısı 

ve TM alanında 

Görsel 

(Atıksuların izin 

verilmeyen 

alanlara deşarj 

edilip 

edilmediğinin, 

atıksuyun 

kanalizasyon 

sistemine 

bağlanarak deşarj 

edilip 

edilmediğinin 

belgelerle,   

görsel olarak 

izlenmesi) 

Haftalık (ani 

kontroller) 

Su Kirliliği 

Kontrolü  ve 

Toprak 

Kirliliğinin 

Kontrolü Ve 

Noktasal 

Kaynaklı 

Kirlenmiş 

Sahalara Dair 

Yönetmelik’e 

uyumun 

sağlanması 

Ek maliyet 

yok (Proje 

bütçesi 

kapsamında) 

TEİAŞ 

 

Belediye 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 
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Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İNŞAAT 

İnşaat 

alanlarından 

ve 

şantiyeden 

kaynaklana-

cak hafriyat, 

katı ve 

tehlikeli 

atıklar 

Koku , 

 

Görsel kirlilik 

 

Atık Miktarı 

İnşaat ve 

şantiye 

alanlarında ve 

döküm 

sahasında 

Görsel 

 

Taşıma ve 

Bertaraf Kayıtları 

Haftalık (ani 

kontroller) 

Habitatların 

korunması ve 

Katı Atıkların 

Kontrolü 

Yönetmeliği ve 

Toprak 

Kirliliğinin 

Kontrolü Ve 

Noktasal 

Kaynaklı 

Kirlenmiş 

Sahalara Dair 

Yönetmelik, 

Tehlikeli 

Atıkların 

Kontrolü 

Yönetmeliği ve 

Atık Yağların 

Kontrolü 

Yönetmeliği’ne 

uyumun 

sağlanması 

Belediye ve 

veya lisanslı 

bir geri 

kazanım 

tesisine bağlı 

olarak 

değişmekle 

birlikte 

yüksek değil 

 

Lisanslı bir 

geri kazanım 

tesisine bağlı 

olarak 

değişmekle 

birlikte 

yüksek değil 

TEİAŞ 

 

Yüklenici 

 

Belediye 

 

Çevre ve 

Şehircilik İl 

Müdürlüğü 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 
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Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İNŞAAT 

Araç 

Parkından 

kaynaklana-

cak atıklar 

Atık yağlar, 

aküler, ömrünü 

tamamlamış 

lastikler ve 

hurda 

elektronik araç 

malzemesi 

Araç parkında 

Araçların 

periyodik 

bakımları yetkili 

servislerde 

yaptılılacağından 

alanda araçlardan 

kaynaklı atık 

oluşumu 

beklenmemekte 

dir. 

Arıza veya 

periyodik 

bakım 

sırasında 

Tehlikeli 

Atıkların 

Kontrolü 

Yönetmeliği, 

Atık Yağların 

Kontrolü, Atık 

Pil ve 

Akümülatörleri

m Kontrolü, 

Ömrünü 

Tamamlamış 

Lastiklerin 

Kontrolü 

Yönetmeliklerin

e uygun olarak 

atıkların 

bertarafının 

sağlanması 

Lisanslı bir 

geri kazanım 

tesisine bağlı 

olarak 

değişmekle 

birlikte 

yüksek değil 

Yüklenici 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Trafo 

Yağları 

Trafo 

yağlarının 

saklandığı 

varillerden 

oluşan 

sızıntılar, 

kullanılan 

variller (nerede 

depolandığı, 

firmalara nasıl 

gönderildiği) 

Depolama 

yapılacaksa 

depo alanında 

İş programı 

dahilinde görsel 

olarak, atıkların 

cinsine göre 

tutanak altına 

alınması   

Depolama 

süresi 

boyunca 

Yağların 

depolandığı 

alanda herhangi 

bir kaçak ve 

sızmanın önüne 

geçmek için 

Yüksek değil TEİAŞ 
Depolama 

Başlangıcı 
Depolama Sonu 
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Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İnşaat 

Sağlık ve 

Güvenlik  

Sağlık ve 

güvenlik 

eğitimine ait 

belgeler 

 

Eğitim katılım 

belgeleri 

 

İnşaat alanında 

kullanılan 

güvenlik 

ekipmanları 

(baret, eldiven, 

ayakkabı, 

güvenlik 

kemeri, vb.) 

İnşaat 

alanlarında 

İş programı 

dahilinde görsel 

olarak İSG 

kriterlerine göre 

evrak üzerinden 

izlecek ve  kayıt 

altına alınacaktır.    

Her iş 

aşaması   

başında 

 

Günlük 

İşçi Sağlığı ve 

İş Güvenliği 

Yönetmeliği’ne 

uyumun 

sağlanması 

Ek maliyet 

yok 

(Proje bütçesi 

kapsamında) 

TEİAŞ 

İnşaat 

çalışmalarının 

başlaması 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

Peyzaj 

Atıklar 

(hafriyat, katı, 

sıvı, tehlikeli 

vb.) 

 

Kazılan 

yollar/alanlar 

TM alanında Görsel 

Şantiyenin 

kapatılması 

sırasında 

Çevre kanunu 

ve 

yönetmeliklere 

uyumu 

sağlamak 

Ek maliyet 

yok 

(Proje bütçesi 

kapsamında) 

TEİAŞ 

İnşaat 

çalışmalarının 

tamamlanması 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 



28                                                                                                    380 kV POLATELİ TM ÇSYP 
 

 

Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İşletme 

Gürültü 

Gürültü 

seviyesi 

 

Halkın şikayeti 

Trafo merkezi 

sınırında 

 

Yakın yerleşim 

yerlerinde 

Yakın 

yerleşimlerde 

oturanlarla 

yapılan 

görüşmeler 

Şikayet 

olması 

durumunda 

(gerektiğinde

) 

Yönetmelikte 

tanımlanan 

değerlerin 

sağlanıp 

sağlanmadığını

n kontrolü 

Yüksek değil TEİAŞ 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 

EMA 

TM’nin 

duvar/fens 

uzaklıkları 

 

TM teçhizat 

alım belgeleri 

 

Topraklama 

direnci (ohm) 

TM içi ve 

alanında 

Şikayet 

durumunda/TEİA

Ş EMA ölçüm 

merkezleri  

TM işletmeye 

alınmadan 

önce 

 

Topraklamad

a sorun 

olduğunda 

Ulusal ve 

uluslar arası 

referans 

değerleri 

sağlanıp 

sağlanamadığı-

nın kontrolü 

Yüksek değil TEAİŞ 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 

Sağlık ve 

güvenlik 

Teknik Eğitim 

(İşletme ve 

Bakım) 

 

Koruyucu 

ekipman ve 

giysiler 

(Çalışanlar 

tarafından 

kullanılıp 

kullanılmadığı) 

TM alanında 

İSG ve TEİAŞ İş 

Güvenliği 

kriterlerine göre 

görsel ve evrak 

üzerinden izlecek 

ve  kayıt altına 

alınacaktır.    

İşletme 

süresince 

(uygun 

periyotlarda) 

İş Sağlığı ve 

Güvenliği ile 

ilgili tüm 

yönetmeliklere 

uyumun 

sağlanması 

Ek maliyet 

yok 

(İşletme 

bütçesi 

kapsamında) 

TEİAŞ 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 
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Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

Yangın riski Kablo 

başlıkları, 

 

izolatörler, 

 

kablo bağlantı 

noktaları 

 

Primer ve 

sekonder 

kontroller 

TM alanında Kontrol ekipleri 

tarafından yapılan 

teknik testler ve 

standart bakım 

çalışmaları ile 

Altı ayda 

bir/arıza-hata 

olması, 

elektrik 

sisteminin 

gerekliliği 

durumlarında 

Yangın riski 

nedeniyle 

 

Elektrik 

Kuvvetli Akım 

Tesisleri 

Yön.’nde 

belirlenen 

yangın 

güvenliği 

esaslarına 

uyulması, 

bozulan, 

yıpranan 

bölümlerin 

onarımı, kaza 

riskini azaltmak 

ve kesintileri 

önleyebilmek 

için 

Ek maliyet 

yok 

(İşletme 

bütçesi 

kapsamında) 

TEİAŞ TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 
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Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

Trafo 

Yağları 

Yağın 

karakteristik 

özellikleri 

(yoğunluk, 

asitlik, 

akışkanlık, 

parlama 

noktası, 

aşındırıcı 

sülfür, PCB, 

renk) 

Transformatör-

lerde 

Kategorilerine 

göre 

sınıflandırılarak 

geçici depolancak 

ve ÇŞB’ye atık 

bildirimi 

yapıldıktan sonra 

lisanslı firmaya 

gönderilecektir. 

2 yılda 

bir/oluşan bir 

arıza 

nedeniyle 

günlük, 

haftalık aylık 

Yağ kalitesinin 

kontrolü 

Ek maliyet 

yok (İşletme 

bütçesi 

kapsamında) 

TEİAŞ 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 
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Aşama Konu 

İzlenecek 

parametreler 

Nedir? 

Parametreler 

Nerelerde 

İzlenecek? 

Parametreler 

Nasıl 

izlenecek/ izleme 

ekipmanlarının 

çeşitleri? 

Parametrele

r Ne Zaman 

izlenecek- 

ölçümlerin 

sıklığı 

/ sürekli 

ölçüm? 

Parametreler 

Neden 

izlenecek? 

Maliyet 
Kontrol 

eden Kurum 

Başlangıç 

Tarihi 
Bitiş Tarihi 

İŞLETME 

İşletme 

aşamasında 

kaynaklana-

cak katı ve 

tehlikeli 

atıklar (akü, 

atık yağ) 

TM alanı 

içerisinde 

oluşan kirlilik 

(atıklar, koku 

vb.) 

 

Arızalı teçhizat 

atıkları 

 

Atık trafo 

yağlarında 

kirleticiler 

(Arsenik, 

Kadmiyum, 

Kurşun, 

Toplam 

Halojenler, 

PCB, parlama 

noktası) 

TM Alanında 

Sistem üzerinden 

peryodik ve arıza 

durumunda 

/Görsel ve 

analizler 

 

Atık taşıma ve 

bertarafını tutanal 

altına alma 

İşletme 

süresince 

 

Teçhizat 

arızalandığın

da, 

bozulduğund

a, ekonomik 

ömrünü 

tamamladığın

da 

 

Trafo yağları 

ekonomik 

ömrünü 

tamamladığın

da 

Habitatların 

korunması ve 

Katı Atıkların 

Kontrolü 

Yönetmeliği ve 

Toprak 

Kirliliğinin 

Kontrolü Ve 

Noktasal 

Kaynaklı 

Kirlenmiş 

Sahalara Dair 

Yönetmelik, 

Tehlikeli 

Atıkların 

Kontrolü 

Yönetmeliği ve 

Atık Yağların 

Kontrolü 

Yönetmeliği’ne 

uyumun 

sağlanması 

 

Atık Yağların 

Kontrolü 

Yönetmeliği’ne 

uyumu sağlamak 

Belediye ve 

veya lisanslı 

bir geri 

kazanım 

tesisine bağlı 

olarak 

değişmekle 

birlikte 

yüksek değil 

 

Ölçüm 

yapacak 

firmaya bağlı 

olmakla 

birlikte 

yüksek değil 

TEİAŞ 

 

Belediyeler 

 

Çevre ve 

Şehircilik İl 

Müdürlüğü 

TM’nin 

işletmeye 

alınması 

TM’nin 

ekonomik 

ömrünü 

tamamlaması 

(*): Önerilen projenin, inşaat aşamasına geçmesinin ardından Proje Sahibi (TEİAŞ) Bölge Müdürlükleri ile birlikte, ÇSYP’de belirtilen hükümlere uymak konusundaki 

yüklenicinin performansını denetleyecektir. Bu kapsamda yüklenici, Önlemler ve İzleme Planlarında belirtilen hususlara uymakla yükümlü olup, inşaat faaliyetlerini periyodik 

raporlar (3 aylık) halinde TEİAŞ’a sunacaktır.  

(**): Gerekli görülmesi durumunda proje alanı Dünya Bankası yetkilileri tarafından yerinde tetkik edilerek denetlenir ve onaylanır. 
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4. KURUMSAL DÜZENLEME 

 

Bu bölümde, alınacak önlemler ve izleme ile ilgili kurumsal sorumluluk ve 

prosedürler, bunların çevre yönetimi ile olan bağlantıları, çevresel bilgi akışı, çevre yönetimi 

ile ilgili karar verme hiyerarşisi hakkında bilgi verilecek ve güvenilir bir çevresel performans 

sağlanması için izleme verilerinin nasıl ve ne şekilde kullanılacağından bahsedilecektir. 

 

4.1 Alınacak önlemler ve izleme ile ilgili kurumsal sorumluluk ve prosedürler, 

bunların çevre yönetimi ile bağlantıları 

 

380 kV Polateli TM projesinin planlama/projelendirme, inşaat ve işletme aşamalarında 

yürütülecek faaliyetlerden kaynaklanması muhtemel olumsuz etkilerin en aza indirgenebilmesi için 

alınacak önlemleri kapsayan “Önlemler Planı” Bölüm 2’ de, Önlemler Planı’nda belirtilen esas ve 

prosedürlerin uygulama koşullarının kontrol edilebilmesi amacıyla oluşturulan “İzleme Planı” ise 

Bölüm 3’te sunulmuştur. Söz konusu planlar aynı zamanda bahsi geçen maddelerden sorumlu kurum 

ve kuruluşları da kapsamaktadır. Önlemler ve İzleme Planı, Çevresel Etki Değerlendirme 

raporlarının “Politik, Hukuksal ve İdari Çerçeve” bölümü kapsamında hazırlanan “Çevre ve Sosyal 

Yönetim Planı” nı oluşturan temel unsurlardır.  

 

Yasal Çerçeve 

 

18132 sayılı ve 11 Ağustos 1983 tarihli Türkiye Cumhuriyeti Resmî Gazetesi’nde yayınlanan 

ve 29 Mayıs 2013 tarihli (Kanun No. 6486) Resmî Gazete’de yeniden düzenlenen 2872 sayılı Çevre 

Kanunu, Türkiye’de çevre mevzuatına ilişkin temel yasal çerçeveyi oluşturmaktadır. Çevre 

Kanunu’nun 10. Maddesi, 25 Kasım 2014 tarihli ve 29186 numaralı Resmî Gazete’de yayınlanan 

Çevresel Etki Değerlendirme Yönetmeliği’nin (ÇED Yönetmeliği) ana çerçevesini oluşturmaktadır. 

Ancak, trafo merkezleri Türk ÇED Yönetmeliği’nin kapsamında yer almamaktadır. Bu nedenle, trafo  

merkezleri ÇED sürecinden muaf tutulmaktadır. Bunun yanında, Avrupa Birliği üyelik sürecinin bir 

parçası olarak, Türkiye tarafından çeşitli kurumsal ve yasama reformları gerçekleştirilmiştir. Proje 

kapsamında uyulacak yönetmelikler aşağıda sıralanmıştır. 

 

 Atık Yönetimi Yönetmeliği, 29314 sayılı 2 Nisan 2015 tarihli Resmi Gazete’de 

yayınlanmış; 

 Bitkisel Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği, 29378 sayılı 6 Haziran 2015 tarihli Resmi 

Gazete’de yayınlanmış; 

 Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği, 31523 sayılı 26 Haziran 2021 tarihli Resmi 

Gazete’de yayınlanmış; 

 Atık Pil ve Akümülatörlerin Kontrolü Yönetmeliği, 25569 sayılı 31 Ağustos 2004 tarihli 

Resmi Gazete’ de yayınlanmış ve son olarak 28812 sayılı 5 Kasım 2013 tarihli Resmi Gazete’de 

yeniden düzenlenmiş; 
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 Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği, 29959 sayılı 25 Ocak 2017 sayılı Resmi Gazete’de 

yayınlanmıştır 

 Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği, 25406 sayılı 18 

Mart 2004 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış ve 27533 sayılı 26 Mart 2010 tarihli Resmi 

Gazete’de yeniden düzenlenmiş; 

 Ömrünü Tamamlamış Lastiklerin Kontrolü Yönetmeliği, 26357 sayılı 25 Kasım 2006 

tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış ve son olarak 29292 sayılı 11 Mart 2015 tarihli Resmi 

Gazete’de yeniden düzenlenmiş; 

 Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik, 27533 sayılı 26 Mart 2010 tarihli 

Resmi Gazete’de yayınlanmış ve son olarak 29292 sayılı 11 Mart 2015 tarihli Resmi Gazete’de 

yeniden düzenlenmiş; 

 Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Kontrolü, 28300 sayılı 22 Mayıs 2012 tarihli Resmi 

Gazete’de yayınlanmış; 

 Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalara Dair Yönetmelik, 

27605 sayılı 8 Haziran 2010 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış ve 28704 sayılı 7 Haziran 2013 

tarihli Resmi Gazete’ de yeniden düzenlenmiş; 

 Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği, 25687 sayılı 31 Aralık 2014 tarihli Resmi Gazete’de 

yayınlanmış; 

 Yerüstü Su Kalitesi Yönetmeliği, 30.11.2012 tarih ve 28483 sayılı Resmi Gazete’de 

yayınlanmıştır, 

 Yer Altı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunmasına Dair Yönetmelik, 28257 

sayılı 07 Nisan 2012 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış; 

 Kentsel Atık Su Arıtımı Yönetmeliği, 26047 sayılı 01 Ocak 2006 tarihli Resmi Gazete’de 

yayınlanmış; 

 Hava Kalitesi Değerlendirme ve Yönetimi Yönetmeliği, 26898 sayılı 06 Haziran 2008 

tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış; 

 Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği, 27601 sayılı 04 

Haziran 2010 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış; 

 Yeraltı Suları Hakkında Kanun (Kanun No: 167), 10688 sayılı 23 Aralık 1960 tarihli 

Resmi Gazete’de yayınlanmış; 

 Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu (Kanun No: 2863), 18113 sayılı 23 Temmuz 

1983 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış; 

 Karayolları Trafik Kanunu (Kanun No: 2918), 18195 sayılı 18 Ekim 1983 tarihli Resmi 

Gazete’de yayınlanmış; 

 Karayolları Trafik Yönetmeliği, 23053 sayılı 18 Temmuz 1997 tarihli Resmi Gazete’de 

yayınlanmış; 

 Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği, 18 Mart 2018 tarih ve 30364 sayılı Resmi Gazete’de 

yayınlanmış; 

 Lağım Mecrası İnşası Mümkün Olmayan Yerlerde Yapılacak Çukurlara Ait Yönetmelik, 

13783 sayılı 19 Mart 1971 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış. 

 

İş Sağlığı ve Güvenliği çalışmaları kapsamında Türkiye’deki yasal düzenlemelerden bazıları 

aşağıdaki gibi listelenmiştir: 

 

 28339 sayılı 30 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış İş Sağlığı ve Güvenliği 

konusunda 6331 sayılı Kanun ve mevzuatı 

 28512 sayılı 29.12.2012 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış İş Güvenliği Uzmanlarının 

Görev, Yetki, Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik  

 29958 sayılı 24.01.2017 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış İş Hijyeni Ölçüm, Test Ve 

Analiz Laboratuvarları Hakkında Yönetmelik  

 28681 sayılı 18.06.2013 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış İşyerlerinde Acil Durumlar 

Hakkında Yönetmelik  
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 29401 sayılı 29.06.2015 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış İşyerlerinde İşveren Veya 

İşveren Vekili Tarafından Yürütülecek İş Sağlığı Ve Güvenliği Hizmetlerine İlişkin 

Yönetmelik   

 30761 sayılı 01.05.2019 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış Kişisel Koruyucu Donanım 

Yönetmeliği 

 28762 sayılı 11.09.2013 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış Sağlık ve Güvenlik İşaretleri 

Yönetmeliği 

 28706 sayılı 13.07.2013 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış Tehlikeli ve Çok Tehlikeli 

Sınıfta Yer Alan İşlerde Çalıştırılacakların Mesleki Eğitimlerine Dair Yönetmelik  

 29204 sayılı 13.12.2014 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış Zararlı Maddeler ve 

Karışımlara İlişkin Güvenlik Bilgi Formları Hakkında Yönetmelik  

 28576 sayılı  05.10.2013 tarihli Resmi Gazetede yayımlanmış Yapı İşlerinde İş Sağlığı ve 

Güvenliği Yönetmeliği  

 24246 sayılı 30.11.2000 tarihli Resmi Gazete’ de yayınlanmış Elektrik Kuvvetli Akım 

Tesisleri Yönetmeliği  

 28717 sayılı 24.07.2013 tarihli Elle Taşıma İşleri Yönetmeliği 

 28744 sayılı 23.08.2013 tarihli  Geçici veya Belirli Süreli İşlerde İş Sağlığı Ve Güvenliği 

Hakkında Yönetmelik 

 

Kamulaştırma çalışmaları kapsamında da Türkiye’deki yasal düzenlemelerden bazıları 

aşağıdaki gibi listelenmiştir: 

 18215 sayılı 8 Kasım 1983 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış 2942 sayılı Kamulaştırma 

Kanunu, ve mevzuatı 

 24393 sayılı 5 Mayıs 2011 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanmış 4650 sayılı Kamulaştırma 

Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun  

 

Türk Çevre Mevzuatı ve Usulleri ve Dünya Bankası Operasyonel Politikaları (proje planlaması 

sırasında çevresel politikaları başlatan 4 ilke olan, Dünya Bankası İlke OP/BP/GP 4.01 (Çevresel 

Değerlendirme), OP/BP 4.04 (Doğal Habitatlar), OP/BP 4.11 (Fiziksel Kültürel Kaynaklar), OP 4.12 

(Gönülsüz Yeniden Yerleşim) faaliyetleri gereklilikleri yerine getirilecek, Türkiye’deki gereklilikler 

ile Dünya Bankası’nın gereklilikleri arasındaki temel farklılıkları belirlenecek ve bu boşlukları 

dolduracak adımlar atılacaktır.  

 

Çevresel Değerlendirme Politikası OP. 4.01 

 

Dünya Bankası’nın Çevresel Değerlendirme sistemi (OP. 4.01) içerisindeki projeler, tahmini 

potansiyel riske bağlı olarak Kategori A, Kategori B veya Kategori C olarak sınıflandırılır.  

Kategori A projeleri, insanlar, ormanlar ve diğer doğal yaşam alanları gibi çevresel ve sosyal 

açıdan önemli bölgeler üzerinde önemli olumsuz etkiler oluşturabilen projelerdir. Bu etkiler 

genellikle büyük ölçeklidir, geri döndürülemezdir, hassastır, çeşitlilik gösterir, kümülatiftir, emsal 

teşkil eder ve proje kapsamında finanse edilen yer ve tesislerden daha geniş bir alana etki ediyor 

olabilir.  
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Kategori B, geniş bir yelpazede farklı potansiyel çevresel ve sosyal sorunları olan projeleri 

içerebilir.  

Kategori C projeleri de çevreyi olumsuz etkileyecek hiçbir faaliyeti içermez. Bu kategorideki 

projelerde iyi uygulamalar ile potansiyel etkiler neredeyse sıfıra indirgenir.  

380 kV Polateli TM Projesi Kategori B ya da daha düşük risk sınıfında değelendirilmektedir. 

 

Dünya Bankası’nın Fiziksel Kültürel Kaynaklar ile ilgili Operasyonel Politikası OP 4.11  

 

Kültürel kaynaklar, ekonomik ve sosyal gelişme için önemli varlıklar olduğundan tüm proje 

uygulamalarında göz önüne alınmalıdırlar. Potansiyel etkiler, çevresel değerlendirme sürecinin 

tamamlayıcı parçası olarak gösterilir. TEİAŞ finanse edilen projelerin fiziksel veya kültürel 

kaynaklar üzerindeki etkilerini önlemekle veya azaltmaktan sorumludur. Dolayısıyla, TEİAŞ, 

Türkiye’deki mevzuatın tüm gereklilikleri yerine getirecektir. 

Ayrıca, herhangi bir kültürel varlığa rastlanılması durumunda alınacak tedbirler, yapılacak 

takip ÇSYP’de yer almaktadır. 

 

Dünya Bankası’nın Doğal Yaşam Alanları ile ilgili Operasyonel Politikası OP 4.04 

 

Proje kapsamındaki inşaat çalışmalarının kritik veya kritik olmayan doğal yaşam alanlarını 

(Dünya Bankası’nın OP 4.04’te yer alan tanımına göre) etkileme olasılığı bulunmaktadır. Kabul 

edilen bir kritik doğal yaşam alanı veya eko sistem üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır. 

 

Gönülsüz Yeniden Yerleşim ile ilgili Operasyonel Politikası OP 4.12 

 

TEİAŞ Enerji iletim tesislerinin isabet ettiği taşınmazları ulusal mevzuat uyarınca 

kamulaştırma yoluyla edinmektedir. Arazi edinimi taşınmaz sahiplerini etkilediği için Dünya 

Bankası'nın gönüllü olmayan yeniden yerleştirme politikası (OP 4.12) içerisinde 

değerlendirilmektedir. Her ne kadar OP 4.12 politika uygulamaları gönülsüz yeniden yerleşimi 

kapsıyor olsa da; TEİAŞ kamulaştırma uygulamalarında kişiler yerinden edilmemektedir. Buna 

rağmen Dünya Bankası kredili projelerde OP 4.12 hassasiyetlerine dikkat edilmektedir. 

 

4.2 Çevresel Bilgi Akışı (Raporlandırma, Raporların kimden kime ve ne sıklıkta 

sunulacağı vb.) 

 

İyi işleyen bir çevresel yönetim planının oluşturulması ve uygulanması için, izleme verilerine 

uygulanacak esaslar çok iyi belirlenmelidir. Bu kapsamda genel olarak, yayımlanmış ulusal 

yönetmelik ve tebliğlerde belirlenmiş hususlara bağlı kalınmaktadır. Türkiye’de çevre yönetimi 
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konusunda, 25 Kasım 2014 tarih ve 29186 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş 

“Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği” hükümleri esas olarak alınmaktadır. 154 kV Side GIS 

TM Projesi bu yönetmeliğin kapsamı dışında değerlendirilmektedir. 

Çevre ve Sosyal Yönetim Planı’nda yer alan önlemlerin izlemesi, yüklenici veya yüklenici 

tarafından görevlendirilen bir çevre danışman firması tarafından yapılacaktır. İzleme verileri 

toplanarak oluşturulacak Çevre ve Sosyal Yönetim Planı Uygulama Raporları (ÇSYPUR), proje 

sahibine (TEİAŞ) 3 ayda bir sunulacaktır. 

Tesisi planlanan projeler için oluşturulmuş çevresel ve sosyal bilgi akışı aşağıda  

sunulmaktadır.  

 

 

Şekil 10: Çevresel ve Sosyal Bilgi Akışı 

Sunulan Raporların DB Tarafından Kontrol Edilip Onaylanması

TEİAŞ Tarafınadan Onaylanan Uygulama Raporlarının DB'ye Sunulması

Sunulan ÇSYP'ye Göre Yüklenici Tarafından Hazırlanan/Hazırlatılan Uygulama 
(İzleme) Raporlarının TEİAŞ'a Sunulması 

Hazırlanan ÇSYP'nin TEİAŞ Tarafından DB'ye Sunulması

Dünya Bankası Politikaları Gereğince Çevresel ve Sosyal Yönetim Planının 
Faaliyet Sahibi  TEİAŞ Tarafından Hazırlanması

Ulusal Mevzuat Kapsamında Gerekli İşlemlerin Yapılması
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4.3 Projeye Ait Bilgi Akışı 

 

Tesisi planlanan 380 kV Polateli TM Projesi için oluşturulmuş bilgi akışı aşağıdaki 

şekilde sunulmaktadır. 

 

Şekil 11 Proje Bilgi Akışı 
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Tablo 3 Organizasyon Tablosu 

 
Faaliyet Kurumsal Sorumluluk 

İzleme Verilerinin Toplanması 

 

İnşaat 

Çevre ve Sosyal Yönetim Planı’nda yer alan önlemlerin izlemesi, yüklenici 

veya yüklenici tarafından görevlendirilen bir çevre danışman firması 

tarafından yapılacaktır. İzleme verileri toplanarak oluşturulacak izleme 

raporları, proje sahibine (TEİAŞ) 3 ayda bir sunulacaktır. 

Veri Analizi 

 

İnşaat 

TEİAŞ İlgili Bölge Müdürlüğü (12. Bölge Müdürlüğü), sunulan raporlardaki 

verilerin doğruluğunu kontrol eder (verilerin geçerliliğini yerinde 

inceleyerek). Daha sonra, kontrol edilen raporları TEİAŞ Genel 

Müdürlüğü’ne (Ankara) kontrol ve onay için sunar. Rapor TEİAŞ Genel 

Müdürlüğü (Çevre ve Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı) tarafından onay 

görürse, Dünya Bankası’na sunulur. 

Yönetim 

 

İnşaat 

Eğer yasal olmayan ya da yönetmeliklere aykırı bir durum gözlemlenirse, 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın faaliyeti durdurma veya 

işletmede değişiklik yapma yetkisi vardır. 
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5. PROJEDEN ETKİLENECEK GRUPLAR ve GÖNÜLLÜ KURULUŞLAR 

(NGO) İLE YAPILAN GÖRÜŞMELER 

 

Önerilen proje olan, 380 kV Polateli TM’nin inceleme alanı için, Kilis ili, Polateli 

ilçesi, Güldüzü ve Yeşilpınar (Karakıl) Mahalleleri çevresel olarak etkilenmesi muhtemel 

yöre halkı olarak tespit edilmiştir. 

80 kV Polateli TM Projesi’nin, Kilis İli, Polateli İlçesi, Güldüzü Mahallesi, 783 

numaralı taşınmazın sınırları içerisinde yaklaşık 16 hektar alanda DB kredisi kapsamında 

tesis edilmesi planlanmaktadır. 

OSB yapımı için ayrılan ve mülkiyeti Maliye Hazinesine ait taşınmaz İmar 

Uygulaması sonrasında, OSB den bedelsiz tahsis alınacaktır. 

Söz konusu proje alanı için, TEİAŞ etkilenebilecek topluluğu bilgilendirmek adına 

muhtara çevresel ve sosyal gerekli bilgilendirmeyi yapacak, Halkı Bilgilendirme Broşürü ve 

taslak ÇSYP hazırlayarak inceleme, itiraz ve önerilerin alınması için dokümanları en az 15 

gün süre ile Muhtarlığa bırakacaktır. Bu süreç TEİAŞ Resmi web adresinde 

(http://www.teias.gov.tr) duyurulacak ve TEİAŞ Resmi instagram, twitter ve facebook 

sayfalarında da halkın bilgilendirilmesi sağlanacaktır. Hazırlanan taslak ÇSYP ve broşürleri 

inceleme süresinde proje ile ilgili herhangi bir öneri, talep, şikayet olması durumunda, 

toplantı düzenlenecektir. 

TEİAŞ Kurumsal İletişim Müdürlüğünce hazırlanan “TEİAŞ Paydaş İlişkileri Şikayet 

ve Talep Yönetimi Prosedürü” kalite yönetimi kapsamında yayınlanmıştır.  

Halkı bilgilendirme broşürü Ek-H’de verilmiştir. Ayrıca tüm bilgilendirme sürecinde 

oluşturulacak tutanaklar, duyuru görselleri ve fotoğraflar Nihai ÇSYP’de yer alacaktır. 

 

Şikayetlerin Giderilmesi Mekanizması 

 

TEİAŞ tarafından kurulan bir şikâyet mekanizması tarafından desteklenen çevresel ve 

sosyal faaliyetler proje öncesinde etkilenen kişilere bildirilir. Sistem etkilenen kişilerin 

şikâyet, endişe ve taleplerinin düzgün bir şekilde kayıt altına alınmasına ve zamanında 

değerlendirilmesine olanak sağlar. 

Proje bileşenlerinin isabet ettiği sahaların çevresel etkilerinden tazminat konusuna 

kadar çeşitli konular şikâyetlere neden olabilir. Etkilenen kişilerin mağduriyetlerini 

zamanında ve bir mağduriyete sebep olmadan tatmin edici bir şekilde çözebilmek için 

TEİAŞ uygun prosedürleri sağlayacaktır. 
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TEİAŞ proje süresi boyunca etkilenen kişiler ve etkilenen yerleşimler ile ilgili her türlü 

bilgilendirme ve istişare sırasında projenin şikâyet mekanizmasının düzeltilmesi için gerekli 

çabayı gösterecektir. TEİAŞ inşaat sırasında arazi ve mülkiyet edinimi veya arazi ile ilgili 

olanlar da dâhil olmak üzere projeyle ilgili her türlü sorunların (kaygılar, şikâyetler, vb talep) 

iletebileceği erişilebilir bir irtibat kişisi (isim / pozisyonu) tahsis edebilir. Bu kişi 

dosyalanmış şikâyetlerin kayıtlarını tutmakla sorumludur. TEİAŞ ve Bölge Müdürlüğü, tüm 

şikâyetlerin Dünya Bankası politikası ihtiyaçları doğrultusunda zamanında ele alınmasını ve 

çözülmesini sağlayacaktır. 

Gerek kurum gerekse de yetkililerin irtibat telefonu ve Kurumumuz adresi 

Muhtarlıklara verilmiştir. Herhangi bir konuda bilgi talep edilmesi halinde Kamulaştırma 

Başmühendisi ve kamulaştırma servisi personellerine 0 (342) 329 28 28 nolu telefondan 

ulaşılabileceği bildirilmiştir.  

Şikâyetler öncelikle TEİAŞ’ın açılmış yerel ofislerinde ele alınacaktır. Aşağıdaki 

tabloda örneklendiği gibi şikâyet giderme mekanizması kurulmuştur. 

 

Tablo 4 Şikayet Mekanizması  

 
Düzey Mercii Başvuru 

Şekli 

Yapılanlar Süreç 

1 

TEİAŞ 12. Bölge 

Müdürlüğü  

Osmangazi Mahallesi 

56090 No'lu Sokak No:3 

Pk:18 27001 Şehitkamil / 

Gaziantep 

Tel : 0 (342) 329 28 28 

Yüz yüze, 

telefon, 

yazışma 

ile 

Soru ya da şikâyet değerlendirilir. 

Kişiye geri bildirimde bulunulur. 

Çözülememesi halinde hukuki yollara 

yönlendirilir. 

1 hafta 

2 

TEİAŞ Genel 

Müdürlüğü 

Çevre ve Kamulaştırma 

Dairesi Başkanlığı 

Nasuh Akar Mah. 

Türkocağı Cad. No:2/14 

Çankaya/ANKARA 

Tel : 0 312 203 86 11 Fax 

: 0 312 203 87 17 

Telefon, 

yazışma, 

eposta ile 

Soru ya da şikâyet değerlendirilir. 

Kişiye geri bildirimde bulunulur. 

Çözülememesi halinde hukuki yollara 

yönlendirilir. 

2 hafta 

3 
Gerekli Asliye Hukuk 

Mahkemesi  

Yazışma 

ile 
Hukuki mevzuat çerçevesinde yürür 

Hukuki Süreç 

Çerçevesinde 

 

Projenin inşaat ve işletme süresince, herhangi bir şikayet olması durumunda ya da bilgi 

edinilmek istenmesi halinde halka TEİAŞ Genel Müdürlüğü ve 12. Bölge Müdürlüğü’ne 

başvurabileceği bilgisi verilmiştir. Gerekli iletişim (telefon no., faks no., adres, vb.) bilgisi 

muhtarlığa bırakılmıştır. Bu güne kadar kaydedilmiş herhangi bir şikayet/soru ve öneri varsa 

lütfen belirtiniz. Bu şikayetler CİMER aracılığı ile iletilmiş olan şikayetler de olabilir.  
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EKLER 
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EKLER LİSTESİ 

 

Ek-A  Uydu Görüntüsü ve Fotoğraflar 

Ek-B  Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 20. Bölge Müdürlüğü Görüşü 

Ek-C  İl Bilim, Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü Görüşü 

Ek-D  Kilis Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü Görüşü 

Ek-E  Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 6. Bölge Müdürlüğü 

Emlak Servis Müdürlüğü Görüşü 

Ek-F  Kilis İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü 

Ek-G  Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel 

Müdürlüğü Görüşü 

Ek-H  Halkı Bilgilendirme Broşürü ve Tutanak (Nihai ÇSYP’de Yer Alacak) 

Ek-I  Geri Bildirim Tutanağı (Nihai ÇSYP’de Yer Alacak) 

Ek-J  Web Duyuru Görselleri (Nihai ÇSYP’de Yer Alacak) 

Ek-K  1/10000 Ölçekli Saha Plankotesi 

Ek-L Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Gaziantep Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü 

Ek-M Kilis İl Özel İdaresi Yol ve Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 

Ek-N Kilis Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Görüşü 
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Ek-A  Uydu Görüntüsü ve 

Fotoğraflar 
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Ek-B  Devlet Su İşleri Genel 

Müdürlüğü 20. Bölge Müdürlüğü 

Görüşü 
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Ek-C  İl Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Müdürlüğü Görüşü 

  





                                                                                                 380 kV POLATELİ TM ÇSYP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ek-D  Kilis Belediye Başkanlığı 

İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Görüşü 
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Ek-E  Devlet Demiryolları 

İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 

6. Bölge Müdürlüğü Emlak Servis 

Müdürlüğü Görüşü 
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Ek-F Kilis İl Özel İdaresi İmar ve 

Kentsel İyileştirme Müdürlüğü 
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Ek-G  Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı Altyapı 

Yatırımları Genel Müdürlüğü 

Görüşü   
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Ek-H  Halkı Bilgilendirme Broşürü 

ve Tutanak  

  



380 kV POLATELİ TM

HALKIN BİLGİLENDİRME BROŞÜRÜ

KİLİS İLİ, POLATELİ İLÇESİ

TEİAŞ Genel Müdürlüğü

Çevre ve Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı

Nasuh Akar Mah. Türkocağı Cad. No:2/14 Çankaya/ANKARA

Tel : 0 312 203 86 11 Fax : 0 312 203 87 17

TEİAŞ 12. Bölge Müdürlüğü 

Osmangazi Mahallesi 56090 No'lu Sokak No:3 Pk:18 27001 

Şehitkamil / Gaziantep

Tel : 0 (342) 329 28 28

Atıkların Bertarafı

Personelden kaynaklanacak atıksular,

kanalizasyon sistemine verilecek, sistemin olmaması

durumunda ise sızdırmaz foseptik çukurlarda

toplanacaktır.

İnşaat alanındaki katı atıklar ayrı ayrı

konteynırlarda toplanacak ve en yakın belediye

tarafından alınması sağlanacaktır.

Kazı işlemlerinden kaynaklanacak hafriyat, inşaat

alanında dolgu malzemesi olarak kullanılacaktır.

Hafriyat atığı oluşması durumunda ise ruhsatlı

hafriyat alanlarına taşınarak bertaraf edilecektir.

Hava Kirliliği

İnşaat aşamasında mümkün olduğunca yeni iş

makineleri kullanılacaktır.

Toz oluşumunu önlemek için gerekli hallerde inşaat

alanı düzenli olarak sulanacak ve hafriyat taşıma

sırasında kamyonların üzeri kapalı tutulacaktır.

Araçların egzoz emisyon ölçümleri düzenli olarak

yaptırılacaktır.

Projenin Aşamaları

Ön Etüt ve Yer Belirleme Çalışmaları

Çevresel Etki Değerlendirmesi ve Çevre Yönetim

Planının Hazırlanması

İlgili Kurumlardan Gerekli İzinlerin Alınması

İnşaat (Tesis)

İşletme

T

Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi 
Genel Müdürlüğü

Çevre ve Kamulaştırma 
Dairesi Başkanlığı



Projenin Tanımı ve Amacı

Projenin Tanımı:

380 kV Polateli TM Projesi’nin, Kilis İli, Polateli İlçesi, 

Güldüzü Mahallesi, 783 numaralı taşınmazın sınırları 

içerisinde yaklaşık 16 hektar alanda DB kredisi kapsamında 

tesis edilmesi planlanmaktadır.

OSB yapımı için ayrılan ve mülkiyeti Maliye Hazinesine ait 

taşınmaz İmar Uygulaması sonrasında, OSB den bedelsiz 

tahsis alınacaktır.

Projenin Amacı :Gaziantep konut ve sanayi yüklerinin 

yoğun olduğu bir il olup, dağıtım yüklerini besleyen 

380/154/33 kV Gaziantep-2 Trafo Merkezi bulunmaktadır. 

Ayrıca endüstriyel yükleri beslemek için 380/33 kV

Gaziantep-5 Trafo Merkezi ve Şehitkamil Trafo Merkezi 

kurulmuştur.

Gaziantep-2 şehri besleyen tek 380/154 kV TM'dir ve aşırı 

yüklenmiş bir trafo merkezidir. Söz konusu trafo 

merkezindeki 380 kV baraların herhangi bir şekilde devre 

dışı kalması halinde Gaziantep'in enerji güvenliği tehlikeye 

girmekte ve şehrin büyük bir bölümünde veya tamamında 

elektrik kesintisi yaşanmaktadır.

Mevcut Gaziantep OSB'ye ek olarak, Gaziantep'in 

güneyindeki Polateli çevresinde yeni bir organize sanayi 

bölgesi kurulacak olup, yeni organize sanayi bölgesinin 

yüklerini karşılamak için bir trafo merkezine ihtiyaç 

duyulmaktadır.

Gaziantep ilinin artan yüklerinin, yeni kurulan organize 

sanayi bölgesinin yük ihtiyaçlarının ve Gaziantep ilinin 

enerji güvenliğinde N-1 kriterlerinin karşılanması amacıyla 

Gaziantep ili güneyinde Kilis ili sınırları içerisinde yeni 

kurulan OSB arsası üzerine kurulacak 380 Polateli TM 

projesi Teşekkülümüzün Yatırım Programına alınmış olup 

büyük önem arz etmektedir.

380 Polateli TM, Gaziantep bölgesi için alternatif bir 

beslenme kaynağı olacak ve Gaziantep-2 TM ile birlikte 

bölgeyi güvenle besleyecektir. 380 Polateli TM inşaatı ile 

Gaziantep-2 TM'de olası arızalarda ilin büyük bir kısmında 

veya tamamında kesintiye gerek kalmayacak ve sistem 

güvenli bir şekilde beslenecektir.

380 Polateli TM'nin devreye alınması ile iletim sistemi 

kaybında 7,09 MW azalma sağlanacaktır. Söz konusu trafo 

merkezinin kurulmasıyla iletim sistemi kaybında elde 

edilecek kazanç 7,09 MW için yılda yaklaşık 1.662.021 

€'dur.

Projenin Çevresel Etkileri ve Alınacak 

Önlemler

Projenin çevresel etkileri, trafo merkezi ve çevresi

incelenerek değerlendirilmektedir.

Emniyet Açısından Tasarım ve İnşaat

Trafo Merkezi tamamıyla diğer altyapı tesislerine zarar

vermeden, yürürlükte olan Yönetmelik, Şartnameler ve

Dünya Standartları doğrultusunda gerekli emniyet

mesafeleri korunarak tesis edilmektedir. Tesisin

projelendirme, inşaat ve işletme aşamalarının

tamamında “Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri

Yönetmeliği”’ne bağlı kalınmaktadır.

Trafo Merkezini oluşturan tüm teçhizat (trafo, kesici,

ayırıcı, parafudur, akım gerilim trafosu vb.)

International Electric Commission (IEC) 60076-10

Standartlarına uygun olarak temin edilmekte ve

teçhizatlar inşaat ve işletmeye alınma aşamasında “Tip

testler”, “Özel testler”, “Rutin testler” ve “Saha

testleri”ne tabi tutulmaktadır. Tüm bu testlerden sonra

hat ve trafo merkezi enerjilendirilmekte ve işletmeye

alınmaktadır.

Trafo Merkezinin etrafına duvar ve fens yapılarak bu

alana giriş, yaklaşım, yerleşim gibi olası durumlar ve

olumsuz etkiler için önlem alınacaktır. Ayrıca TM

etrafına uyarı levhaları ve tırmanma engelleri

yerleştirilecektir.

Gürültü :

İnşaat çalışmaları gündüz saatlerde (07:00-19:00)

yürütülecektir.

Kullanılacak iş makinelerinin düzenli bakımları

yapılarak ilgili yönetmelikte belirtilen sınır değerlerin

aşılmaması sağlanacaktır.

Aynı anda mümkün olduğunca az sayıda aracın

kullanılmasına özen gösterilecektir.

Elektro Manyetik Alan (EMA) :

TEİAŞ tüm projelerinde dünya standartlarında

çalışmakta olup, kullandığı teçhizatların tamamı uluslar

arası kalite testlerinden geçmektedir. Projenin EMA

şiddetinin belirlenen sınır değerlerin üzerinde olmasının

mümkün olmayacağı bilinmekle birlikte, bu konuda

halkın endişelerini gidermek ve uluslar arası

standartlarda işler yapıldığını ispatlamak için, iletim

hatlarında ve trafo merkezlerinde TÜBİTAK Ulusal

Metroloji Enstitüsü’ne (TUBİTAK –UME) ölçümler

yaptırılmıştır. Gerçekleştirilen ölçümler sonucunda

tespit edilen değerlerin, 24 Temmuz 2010 tarihli ve

27651 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “ İyonlaştırıcı

Olmayan Radyasyonun Olumsuz Etkilerinden Çevre ve

Halkın Sağlığının Korunmasına Yönelik Alınması

Gereken Tedbirlere İlişkin Yönetmelik” te belirtilen

sınır değerlerin altında olduğu belirtilmiştir.
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Ek-I  Geri Bildirim Tutanağı 
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Ek-J  Web Duyuru Görselleri 
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Ek-K  1/10000 Ölçekli Saha 

Plankotesi 
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Ek-L Kültür Varlıkları ve Müzeler 

Genel Müdürlüğü Gaziantep Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü 
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Ek-M Kilis İl Özel İdaresi Yol ve 

Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 
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Ek-N Kilis Valiliği İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğü Görüşü 
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